Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto 'Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° 496/2019
SENHOR PRESIDENTE

Considerando a entrevista concedida pelo Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal' a uma emissora de TV em meados do mês
de Abril, onde na oportunidade o mesmo se comprometeu a reabrir o
Posto de Saúde do Jardim Águas Claras até o final do ano de 2,019.

Considerando que este Vereador esteve no referido local a
poucos dias e verificou que o local estava trancado, aparentando estar
abandonado, sujo e sem nenhum sinal que está sendo preparado para
retornar as atividades até a data prometida.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às normas
regimentais, para que seja oficiado o Exmo. Prefeito M,unicipal,
solicitando ao mesmo as seguintes informações:

1- A promessa de reabertura feita pelo Chefe do Poder
Executivo do referido Posto de Saúde, será cumprida dentro do prazo
estipulado pelo mesmo? Se sim qual a data de reabertura? Se não
favor justificar o motivo.

2- Qual o horário que o referido Posto de Saúde estará
atendendo a população?

3- Quais os serviços serão oferecidos aos munícipes
daquela localidade?

4- Qual o médico e a especialidade do médico que
estará atendendo naquele local?

JUSTIFICATIVA
Este vereador tem sido procurado por moradores do

referido bairro que estão à espera da reabertura do referido Posto de
Saúde, haja vista que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal disse
em entrevista à uma grande emissora de TV regional que o referido
Posto de Saúde estaria sendo reaberto até o final do ano 'de 2019 e os
mesmos tem passado por lá e não tem visto nenhum tipo de
movimentação, trazendo preocupação as pessoas que residem naquela
localidade que esperam ansiosamente pela reabertura do referido
Posto de Saúde. '

Plenário Syrio Ignátios, 28 de n

Av. Eng. Nicola e Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/F 1 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA